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:اظهارنامه

فرمی است که براساس فرد اطلاع از موضوعی شامل حقی از خود را به اطلاع غیر می رساند

تلقی نموده انداقرار حقوق دانان اظهارنامه را نوعی

:قانون مدنی به آن اشاره شده محقق به نظر می رسد1259چرا که در اظهارنامه اجزای اقرار که در ماده

عبارت است از اِخبار به حقی است برای غیر به ضررخود: اقرار

خبر رساندن به موضوعی و آن هم به صورت کتبی: اِخبار

بیان مطلبی در اظهارنامه: حق

(ارگان ونهادی)به اطلاع دیگران رساندن: برای غیر

می باشد( اقرار کننده)اقرار از ادله اثبات قطعی یک موضوع به ضرر مقر:به ضرر خود.
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اظهارنامه ارزی

اظهارنامه مالیاتی



:قانون آیین دادرسی مدنی 156بر اساس ماده 

بر اینکه از دیگری مطالبه نماید؛ مشروطاظهارنامهمی تواند قبل از تقدیم دادخواست، حق خود را به وسیله هرکس 

صرفا با اقدام به و بدون حضور در مراجع قضاییاظهارنامه قضاییبا استفاده از بلکه . موعد مطالبه فرا رسیده باشد

. از طریق دفاتر خدمات الکترونیک قضایی می توان به حق دست یافتارسال اظهارنامه 

شان اعلام ابزاری است که قانون گذار در اختیار افراد قرار داده تا اراده خویش را به طرف مقابلقضاییاظهارنامه 

. نمایند

اظهارنامه قضایی



:1390/08/22قانون امور گمرکی مصوب ( 1)ماده( الف)مطابق بند 

ن قانون است که براساس مقررات ایبیانیه ای کتبی یا شفاهی : الف ـ اظهار کالا

لاعات اظهارکننده، رویه گمرکی مورد نظر خود را درباره کالا مشخص می کند و اط

.مورد نیاز برای اجرای مقررات گمرکی را ارائه می دهد

اظهارنامه گمرکی



اظهارنامه ارزی

:بانک مرکزی-ماده ای  ضوابط ناظر ارز همراه مسافر20دستورالعمل

رتی و از قبیل چک بانکی، چک تضمینی، چک مساف)اسناد بانکی / ــ ورود ارز      1ماده 

یزیکی به هر و اوراق بهادار بی نام مانند اوراق قرضه به صورت ف( سایر اسناد مالی قابل انتقال

یورو یا معادل ( 10.000)طریق توسط هر مسافر از خارج از کشور تا سقف مبلغ ده  هزار 

ار بی نام اسناد بانکی و اوراق بهاد/ آن به سایر ارزها نیاز به اظهار نداشته و برای ورود ارز 

نسبت به می بایست در مبادی ورودیمسافر مجموعاً به مبلغ بیش از سقف تعیین شده، 

تبی یا به صورت ک)اسناد بانکی و اوراق بهادار بی نام همراه خود / اظهار ارز 

 صورت اقدام و اطلاعات موردنیاز را بهبه گمرک جمهوری اسلامی ایران ( شفاهی

ر می تواند ضمناً مساف. سیستمی از طریق درگاه گمرک جمهوری اسلامی ایران ثبت نماید

 نام همراه اسناد بانکی و اوراق بهادار بی/ قبل از ورود به کشور از طریق درگاه مزبور، ارز 

.خود را به صورت سیستمی اظهار نماید



ها،عافیتمسرمایه،ها،بدهیها،داراییها،هزینهدرآمدها،اظهارمنظوربهاستفرمیمالیاتیاظهارنامه
کهموردحسبمکانیوهویتیاطلاعاتهمچنینومالیاتیبخشودگیمالیات،مالیات،مشمولدرآمد

فعالیتحجمونوعحسببرمستقیم،هایمالیاتقانونموضوعحقوقیاشخاصومشاغلصاحبانبرای
.شودمیاعلاموهـــتهیسازمان،توسطکههایینمونهمطابقمذکوراشخاص

م.م.ق95از فصل اول آیین نامه اجرایی ماده( 1)ماده

اظهارنامه مالیاتی



تعیین نمونه اظهارنامه مالیاتی

نحوه ارائه آن

:نکته مهم

بر 
اساس

و 95مقررات آیین نامه اجرایی ماده
ی کند به ترتیبی که سازمان تعیین م

.می باشد

تسری ضمانت های اجرایی عدم ارائه ترازنامه و حساب سود وزیان به ضمانت های اجرایی عدم ارائه اظهارنامه 
.است95مبنایش همین آیین نامه موضوع ماده

پس 



امل می باشد که در خصوص اشخاص حقوقی حداقل شاظهارنامه ای ، اظهارنامه مطابق مقررات
ضوع  فصل سوم آیین نامه مو)و برای صاحبان مشاغل مطابق مقررات ترازنامه وحساب سود وزیان 

.تنظیم وتکمیل شده باشد( قانون95ماده
راه همخلاصه درآمد وهزینه یا صورت درامد وهزینه عدم ارائه ترازنامه یا حساب سود وزیان یا : توجه

ورت های برای کل مبالغ هریک از صورت های مالی مذکوریا صابراز مبلغ صفر اظهارنامه مالیاتی ویا 
.نمی گرددتلقیمربوط "اظهارنامه مالیاتی مطابق مقررات قانونی"فوق حسب مورد به منزله تسلیم

م موضوع .م.ق219آیین نامه اجرایی ماده21ماده3تبصره  ***
:1398/09/24مورخ200/98/86بخشنامه

:اظهارنامه مالیاتی باید مطابق مقررات تنظیم شده باشد

 م به آن اشاره .م.ق97وجدید در همین موضوع مطابق مقررات بودن هست که در مادهتفاوت اظهارنامه های مالیاتی قانون قدیم
.قبلا این موضوع نبود.)نموده است





محرومیت از نرخ صفر، معافیت یا مشوق مالیاتی

پیش بینی جرایم مالیاتی

تطویل مرور زمان مالیاتی

عدم امکان استناد مؤدی به اظهارنامه مالیاتی

عدم کسورات قانونی مالیات بر ارث

جرم انگاری مالیاتی



به بعد98اظهارنامه از عملکردشرایط پذیرش 

مطابقت اطلاعات با 
مکرر169و169مواد

رعایت قوانین ومقررات تنظیم شفاف اطلاعات

:مهم



:تاطلاعاتنظیم شفاف -الف

واحدسطتوشدهارائهمالیهایگزارشاینکهیعنیاطلاعاتشفافیت•
-تفادهاسبرایکهایشیوهبهراتجاریواحداقتصادیهایواقعیتتجاری،

اشند؛بدرکقابل(مالیاتیامورسازماننظیر)مالیهایصورتکنندگان
".کنندارائه



:ومقرراترعایت قوانین -ب

توجه )راتمطابق مقرتسلیم به موقع اظهارنامه عملکرد سالیانه -1•
.(گردد

تنظیم درست اعداد وارقام در اظهارنامه-2•
عدم اختفای فعالیت های مالی به قصد فرار مالیاتی-3•
کبارارسال به موقع صورت معاملات فصلی به صورت هرسه ماه ی•
انجام تکالیف قانونی مقرر در قانون مالیاتهای مستقیم•



:مکرر169و169مطابقت اطلاعات با مواد-ج

همخوانی اطلاعات مالی ثبت شده در اظهارنامه های مالیاتی با اطلاعات موجود در سامانه استخراج اطلاعات 
.مکرر بسیار مهم است169و169موضوع مواد 

.این مثلث را هیچ وقت فراموش نکنید

اطلاعات درآمدی این سه ضلع 
می بایست مطابقت داشته 

!!!!!!!!باشد

اظهارنامه عملکرد

169اطلاعات ارزش افزوده



اظهارنامه اشخاص حقیقی
(صاحبان مشاغل)

اظهارنامه های مالیاتی



1

کلیّات قوانین مقررات 



اشخاص حقیقی 
مشمول

ات ماده یک قانون مالی)
(های مستقیم

اشخاص حقیقی مالک
ک نسبت به اموال یا املا

خود واقع در ایران
ی اشخاص حقیقی ایران

مقیم خارج از ایران 
نسبت به درآمدهایی

لکه در ایران تحصی
می نمایند 

ی اشخاص حقیقی ایران
ه کلیة مقیم ایران نسبت ب

درآمدهایی که در ایران
یل یا خارج از ایران تحص

می نمایند

اشخاص حقیقی غیر
ایرانی نسبت به 

درآمدهایی  که در 
نند ایران تحصیل می ک

اشخاص حقیقی غیر 
ایرانی نسبت به 

درآمدهایی که بابت 
واگذاری امتیازات یا 
نسایر حقوق خوداز ایرا

تحصیل می کنند

اشخاص حقیقی غیر 
ایرانی نسبت به 

درآمدهایی که بابت 
دادن تعلیمات و کمک

یل تحصهای فنی از ایران
می کنند

اشخاص حقیقی غیر 
ایرانی نسبت به 

درآمدهایی که بابت 
واگذاری فیلم های 

صیل تحاز ایرانسینمایی
می کنند



درآمد مشمول مالیات صاحبان مشاغل

معافیت ها هزینه ها، 
استهلاکات مربوط

درآمد فروش کالا و خدمات
صاحبانو سایر درآمدهای 

مشاغل

94و 93مواد 
قانون مالیات

مهای مستقی

94و 93مواد 
قانون مالیات 
های مستقیم



گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1380اصلاحیه . م.م.ق95در ماده 

انون مالیات های مستقیمق95مشاغل بند الف ماده صاحبان 

ثبت به دریافت و نگهداری دفاتر روزنامه و کل وموظف 
بودندحسابداریو نگهداری اسناد 

ی مستقیمهاقانون مالیات95صاحبان مشاغل بند ج ماده 

ند الف صاحبان مشاغلی بود که مشمول مشاغل بتمامی 
آمد به ارائه صورت خلاصه درنبوده و موظف و بند ب 

و هزینه خود به سازمان امور مالیاتی بودند

ی مستقیمهاقانون مالیات95ماده صاحبان مشاغل بند ب

های خود در دفاتر درآمد و هزینه بودندبه ثبت فعالیتموظف 



و

لا و ارائه فروش کالا با فروش ترام کا) سایر صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی 

ماه هر براساس اظهارنامه مالیاتی عملکرد دو سال قبل اظهارنامه تسلیمی خرداد( خدمت

به عنوان مثال . سال مبنای تعیین گروه بندی سال بعد از تسلیم اظهار نامه عملکرد می باشد

مبنای گروه 1397مبلغ فروش و سایر درآمدهای مندرج در اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 

الا و با آخرین درآمد قطعی شده فروش کالا با فروش توام ک( می باشد1399بندی سال 

روط به ابلاغ مش. )باشدبیش از مبلغ پنجاه و پنج میلیارد ریال ارائه خدمت آنها 

موظف نی ویبرگ قطعی حداکثر تا پایان دی ماه سال قبل به شخص مودی با نماینده قانو

رائه اظهارنامه به ثبت اسناد حسابداری، دریافت و تکمیل دفاتر قانونی روزنامه و کل و و ا

باشندمالیاتی می

کلیه وارد کنندگان و صادرکنندگان-1

وانه صاحبان کارخانه ها و واحدهای تولیدی و بهره برداران معادن دارای پر-2
بهره برداری از وزارتخانه با مراجع ذیربط

صاحبان هتل های سه ستاره و بالاتر-3

صصیصاحبان بیمارستان ها، زایشگاه ها، درمانگاهها، کلینیک های تخ-4

صاحبان مشاغل صرافی-5

با صاحبان فروشگاههای زنجیره ای دارای مجوز فعالیت از وزارتخانه و-۶
.مراجع ذیربط

و صاحبان موسسات حسابرسی، حسابداری و دفتر داری، خدمات مالی-7
ستمارائه دهندگان خدمات مدیریتی، مشاوره ای، انفورماتیک و طراحی سی

ز صاحبان موسسات حمل و نقل موتوری، زمینی، دریایی و هوایی اعم ا-8
مسافری و با باربری

مشاغل گروه یکصاحبان 
شوندمیروش مشخص دو به 

گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1394اصلاحیه . م.م.ق95ماده نامه اجرایی آیین اصلاحیهدر



وام کالا و فروش کالا با فروش ت)صاحبان مشاغل و حرفی که درآمد ابرازی 

کالا ارائه خدمت دوسال قبل آنها و با آخرین درامد قطعی شد، آنها فروش

ی با یا روش توام کالا و ارائه خدمت بیش از هجده میلیارد ریال و مساو

غ برگ قطعی مشروط به ابلا. )کمتر از مبلغ پنجاه و پنج میلیارد ریال باشد

(ونی ویحداکثر تا پایان دی ماه سال قبل به شخص مودی با نماینده قان

ه و مدارک مربوط به معاملات خود، خرید کالا، خدمات و دارایی ، و هزیناسناد موظفند 

.دخود را به صورت ماهانه طبق فرم ارائه شده توسط سازمان امور مالیاتی ارائه نماین

ل مشاغصاحبان 
گروه دو

گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1394اصلاحیه . م.م.ق95ماده نامه اجرایی اصلاحیه آیین در



روه نگیرند جزء گگروه اول و دوم قرار در که در صورتی 

سوم حساب می شوند

ز قبیل مکلفند برای هر سال مالیاتی اسناد و مدارک مربوط به معاملات خود ا

الا اسناد درآمدی فروش کالا یا ارائه خدمات و سایر درآمدها و اسناد خرید ک

و خدمات و سایر اسناد هزینه های انجام شده را نگهداری و خلاصه درآمد و 

ائه نمایندهزینه سالانه خود را طبق فرم ارائه شده توسط سازمان امور مالیاتی ار

مشاغل صاحبان 
گروه سه

گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1394اصلاحیه . م.م.ق95ماده آیین نامه اجرایی در



اً در مواردی که فعالیت مشاغل، صرف
از مبالغ %50ارائه خدمات باشد، 

مشخص شده در گروه بندی، ملاک 
.عمل می باشد

گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1394اصلاحیه . م.م.ق95ماده آیین نامه اجرایی در



گروه بندی اشخاص حقیقی در خصوص نحوه تکمیل اظهارنامه

1394اصلاحیه . م.م.ق95ماده آیین نامه اجرایی در

در مشارکت مدنی جمع مبلغ فروش 
کالا و خدمات و یا درآمد مشمول 

گروه مالیات قطعی شده کلیه شرکاء در
بندی، ملاک عمل می باشد



درآمد اشخاص حقیقیمعرفی فرم اظهارنامه مالیات بر 

شامل اطلاعات درآمدها، هزینه ها، 

دارایی ها، بدهی ها، سرمایه، 

، درآمد مشمول مالیات، معافیتها

مالیات، بخشودگی مالیاتی و 

مکانی همچنین اطلاعات هویتی و 

است

که است( فرم)نمونه کاربرگ 

سازمان امور مالیاتیتوسط 

کشور تهیه و در دسترس 

مؤدیان قرار می گیرد

صاحبان حسب مورد برای 

قانون مالیات مشاغل موضوع 

های مستقیم، بر حسب نوع و

رم در قالب شش فحجم فعالیت 

و اعلام می شودتهیه 



1 2

34

ندباشمیسومودوماول،گروهشاملحقیقیاشخاص

وفرادیاناظهارنامهقالبدودرآنهاعملکرداظهارنامهکه

واحدرایطشبهبستهوباشدمیتسلیمقابلمشارکتی

واردنامثبتسامانهدرلازماطلاعاتبایستمیکسبی

.شود

کیتکمیلتنهامشارکتیواحدهایخصوصدر

مهاظهارناارایهبهنیازیواستکافیاظهارنامه

.باشدنمیشرکاءتفکیکبهانفرادی

اصاشخمالیاتیاظهارنامهتسلیممهلتآخرین

استخرداد31پایانحقیقی

انهسامازمشارکتیواحدهایدرشرکاءاطلاعات

درلذاد،شخواهدبارگزاریالکترونیکینامثبت
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باشندمی(الکترونیکی-مکانیزه)ماشینییادستیموردحسبدفاتر
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دفاتر و یا اسناد و مدارک 

تکلیف مهم گروه یک

تعیین مالیات مقطوع

یرسیدگی به اظهارنامه های مالیات

لیمااز یک سال فعالیت  کمتر 

الزامات تکمیل اظهارنامه اشخاص حقیقی



اعلام فعالیت ظرفعدم 
چهار ماه پس از شروع 
فعالیت صاحبان مشاغل

مکلف، مشمول 
جریمه ای  معادل ده درصد 

ز مالیات قطعی و نی%( 10)
موجب محرومیت ازکلیه
تسهیلات و معافیت های

ایی مالیاتی از تاریخ شناس
توسط ادارة  امور مالیاتی

علاوه بر این. خواهد بود 
ادی اختفای فعالیت اقتص

ده و جرم مالیاتی محسوب ش
ب مرتکب یا مرتکبان حس

مورد به مجازات درجه شش
محکوم می گردند

ند مشاغل مکلفصاحبان 
ظرف چهار ماه از 

راتب تاریخ  شروع فعالیت م
را کتباً به ادارة امور 

.  یندمالیاتی محل اعلام نما
در مورد صاحبان مشاغلی
که  برای آنها از طرف 
ا مراجع ذیربط پروانه ی
مجوز فعالیت صادر 
ه گردیده است،  نیازی ب

رف اعلام شروع فعالیت ظ
مدت چهار ماه نخواهد بود

مالیاتی در هرمؤدیان 
گروهی که قرار می 

عد، از گیرند تا سه سال ب
انونی نظر انجام تکالیف ق

رار در طبقات پایین تر ق
نخواهند گرفت

نکات مهم در خصوص تکمیل اظهارنامه

روه مشاغلی که در گصاحبان 
های دوم یا سوم قرار می 

ال گیرند، می توانند در هر س
مالیاتی نسبت به اجرای

دام تکالیف گروه بالاتر اق
در انجام این مورد،. نمایند

مکلف به رعایت مقررات 
مربوط به آن گروه خواهند

بود

اغل تعیین گروه صاحبان مش
نامه می بایست بر اساس آیین

مورخ 230761اجرایی شماره 
در صورت پذیردو  4/12/94

دو سال اول شروع فعالیت
ناء صاحبان مشاغل به استث

مؤدیانی که بر اساس نوع
ی فعالیت در گروه اول قرار م

جام گیرند، انتخاب گروه و ان
ه تکالیف قانونی مربوط ب

انتخاب مؤدی خواهد بود

مودیان برای تکمیل 
اظهارنامه می بایست در

یل اداره امور مالیاتی تشک
پرونده فیزیکی داده و

نام پیش ثبت نام و ثبت
میل الکترونیک خود را تک
ثبت کنند و وضعیت نهایی

باشدرسیده 45نام آنها به 

بند ب 3تبصره 
مه فصل دوم آیین نا

95ماده اجرایی 

3تبصره 
177ماده 

124و 177مواد 
بند ب 2تبصره 

امه فصل دوم آیین ن
95اجرایی ماده 

بند ب 1تبصره 
فصل دوم آیین

اجرایی ماده نامه 
ه آیین نام95

1۶9ماده 



تکمیل اظهارنامه اشخاص حقیقینکات مهم

ثبت نام الکترونیک

حقیقیاشخاص"اظهارنامهفرمونامفرایندثبتاینکهرغمعلی
دروشدهوینتدوطراحیفیزیکیوالکترونیکیصورتبه"مشارکتی

اشخاص"اظهارنامهبارگزاریفراینداماباشد،میمالیاتیمودیاندسترس
هیکپارچافزارینرمسامانهدرآنتکمیلو،"مشارکتیحقیقی
واهدنخبرداریبهرهقابلثانویاطلاعتاونشدهاجراییe-ris"“مالیاتی

بود

مشاغلصاحبانگروهتعیین

و،31/04/94مصوباصلاحیهم.م.قدرآمدهعملبهتغییراتاساسبر
لیشغچندهایفعالیتخصوصدرقانونازمفادیپوششمنظوربه

پیشزارافنرمتوسعههایبرنامهدرآنهااظهارنامهارائهونامثبت،مودیان
کهباشدمیسازیپیادهوطراحیمرحلهدرحاضرحالدروشدهبینی
انجامرسانیاطلاعمقتضیبرداریهایبهرهمنظوربهفرایند،تکمیلازپس

شدخواهد

ه برای اطلاعات بیشتر ب
.  م.م.ق101ماده 2تبصره 

مراجعه نمایید



تکمیل اظهارنامه اشخاص حقیقیفرایند 



تکمیل اظهارنامه اشخاص حقیقیفرایند 
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:سئوالات متداول

چگونه می توان برای مودیان فوت شده اظهارنامه ثبت نمود؟
:پرونده انفرادی< 
.ودداشت و با پیغام خطا از طرف برنامه مواجه می شنخواهدفوت نموده باشد، امکان ارائه اظهارنامه ( سال قبل)از سال عملکرد قبلدر صورتیکه مودی * 
هارنامه ارسال برای مودی متوفی اظتا تاریخ فوتفوت نموده باشد، نماینده وراث می بایست از ابتدای سال ( سال قبل)سال عملکرد طیدر صورتیکه مودی * 

ضور مودی فوت بدون ح. )تسلیم نماینداختیاریاظهارنامه مشارکتیو برای بقیه سال، وراث می بایست ثبت نام الکترونیکی مشارکتی انجام داده و ;نماید
(شده در لیست شرکا

هارنامه ی اظدر صورتیکه مودی در سال جاری فوت نموده باشد، نماینده وراث طبق سنوات گذشته می بایست از ابتدای سال تا انتهای سال برای مودی متوف* 
.ارسال نماید

:پرونده مشارکتی< 
رکای حاضر در در لیست شرکا وجود داشته باشد و بقیه شنبایدفوت نموده باشد، مودی متوفی ( سال قبل)از سال عملکرد قبلدر صورتیکه یکی از شرکا * 

.شراکت، می بایست اظهارنامه مشارکت اختیاری تسلیم نمایند
یخ فوت وجود و تارصفردر لیست شرکا با درصد سهم می بایستفوت نموده باشد، مودی متوفی ( سال قبل)سال عملکرد طیدر صورتیکه یکی از شرکا * 

رای کل ب، می بایست اظهارنامه مشارکت (نوع شراکت قهری)همراه با وراث مودی فوت شده ( نوع شراکت اختیاری)داشته و بقیه شرکای حاضر در شراکت 
.تسلیم نمایندسال یک اظهارنامه 

. صورتیکه یکی از شرکا در سال جاری فوت نموده باشد، طبق سنوات گذشته اظهارنامه مشارکت اختیاری تسلیم می شودددر •
؟زمانی که یکی از شرکا فوت می کند نوع شراکت را چگونه می بایست تعریف نمود101در اظهارنامه شراکتی به منظور تقسیم درست معافیت ماده •
.رددانتخاب گ"اختیاری"و نوع شراکت شرکا دیگر، "قهری"در اظهارنامه شراکتی هنگامی که یکی از مودیان فوت نموده باشد و ورثه جایگزین آن شوند، می بایست نوع شراکت وراث •
.انتخاب گردد( اختیاری و قهری)"هردو"شایان ذکر است در صورتیکه احدی از وراث قبلا در شراکت حضور داشته باشد، نوع شراکت ایشان باید * •
"قهری"ه می شوند، نوع شراکتشان در صورتیکه پدر فوت نماید، ورثه ایشان که قبلا در شراکت حضور نداشتند و به موجب فوت پدر به شراکت اضاف. برای مثال پدر با پسر خود و چند فرد دیگر شریک است•

.همچنین نوع شراکت افراد دیگر که قبلا در شراکت حضور داشتند، اختیاری خواهد بود. می شود( اختیاری و قهری)"هر دو"و نوع شراکت پسر 
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مودی هنگام ثبت اظهارنامه گروه مشمول را اشتباه ثبت نماید، چه باید کرد؟اگر 

د و در در صورتی که در موعد قانونی ارسال اظهارنامه باشد مودی میتواند اظهارنامه جدید ثبت نماید و در آن گروه مشمول را تغییر ده

.صورتی که خارج از موعد قانونی باشد، مودی اظهارنامه نداده محسوب می گردد

؟برای مودیان اشخاص حقیقی مشارکتی چیست۱۰۱علت عدم محاسبه معافیت ماده 
ر واحد ، و در صورت شراکت با همسر د(اختیاری یا قهری)در اظهارنامه شراکتی در صفحه اطلاعات هویتی شرکا می بایست نوع شراکت 

.  کسبی مربوطه، کدملی شوهر برای خانم مشخص شود

.  باشند توسط خود سیستم به هر یک از شرکا معافیت داده می شود1۰1در صورتی که هر یک از شرکا مشمول معافیت ماده 

اکت و لازم به توضیح است معافیت در اظهارنامه شراکتی بر اساس درصد سهم اعمال نمی گردد و فقط وابسته به تعداد شرکا و نوع شر

.شراکت با همسر می باشد
در مواردی که زن و شوهر شریک هستند اطلاعات کد ملی آنها چطور می بایست ثبت گردد؟

.ددصفحه اطلاعات هویتی شرکا، می بایست برای خانم، شماره ملی همسرش در فیلد شماره ملی شوهر در صورت شراکت ذخیره گردر 
مودیان حقیقی چگونه می توانند اظهارنامه شراکتی ارسال نمایند؟

راکتی نماید، پرونده ابتدا می بایست اطلاعات شرکا را در سامانه ثبت نام الکترونیکی ثبت نماید و سپس اقدام به ارسال اظهارنامه شنماینده 

.اطلاعات شرکا به صورت اتوماتیک از سامانه ثبت نام در سامانه اظهارنامه نمایش داده خواهد شد
در ثبت اظهارنامه اشخاص حقیقی اسامی شرکا قابل مشاهده نیست ؟

ت در مودیان از سامانه ثبت نام الکترونیکی خوانده می شود به همین خاطر در صورت بارگزاری نشدن اطلاعات شرکا، می بایساطلاعات 

.سامانه ثبت نام تاریخ شروع شراکت شرکا بررسی گردد که می بایست کوچکتر یا مساوی سال عملکرد اظهارنامه باشد
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قسط بندی مبلغ مالیات را به چه صورت می توان انجام داد؟
از مالیات خود را نقد و بقیه را به %۴۰در پایان ارسال اظهارنامه، اگر مودی نخواهد کل مبلغ مالیات خود را یکجا پرداخت نماید، می تواند حداقل 

پرداخت نماید، به این صورت که در برنامه می بایست مبلغ پرداخت نقدی را در مکان مربوطه وارد و پس از آن( قسط6حداکثر )صورت اقساط 

.پس از ارسال اظهارنامه، یک قبض نقدی و به تعداد اقساط، قبض برای مودی صادر خواهد شد. تعداد اقساط را وارد نماید











:مالیاتعوارض و -6تبصره 
.اصلاح می شود« سی برابر»به عبارت « ده برابر»عبارت 1400عملکرد سال برای قانون مالیات های مستقیم ( 100)تبصره ماده در -م 

ریال از کجا آمد؟؟؟14،400،000،000عدد 

:م.م.ق100مادهتبصره
(84)مادهوضوعممعافیتبرابردهحداکثرآنهاسالانهخدماتوکالافروشمیزانکهراآنانازگروههایییامشاغلازبرخیتواندمیکشورمالیاتیامورسازمان

به صورتراذکورممودیانمالیاتوکندمعافمالیاتیاظهارنامهارائهوقانوناینموضوعمدارکواسنادنگهداریقبیلازتکالیفازبخشیانجامازباشدقانوناین
.می شودوصولوحاسبهماشتغالمدتبهنسبتمتعلقمالیاتباشدداشتهاشتغالفعالیتبهمالیسالیکازکمترمودیکهمواردیدر.نمایدوصولوتعیینمقطوع

.بودنخواهدمقررموعددرشدهتسلیممالیاتیاظهارنامه هایبهرسیدگیازمانعتبصرهاینحکم

:م.م.ق84ماده 
.مشخص می شودقانون بودجه سنواتی مالیات بر درآمد سالانه مشمول مالیات حقوق از یک یا چند منبع، هرساله در میزان معافیت 

:1400قانون بودجه سال ( 12)تبصره( الف)بند
قانون ( 101)قانون مالیات های مستقیم و مالیات بر درآمد مشاغل موضوع ماده ( 57)میزان معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 

.تعیین می شودریال ( 3۶0.000.000)سیصدو شصت میلیون مالیات های مستقیم سالانه به مبلغ 

:پس
1400ریال معافیت سالx360،000،000برابر 30=14،400،000،000

البته درتصمیم هیات 
برابر 30وزیران عدد

برابر تغییر یافت100به



ود فعالیتت در این گونه موارد با در نظر گرفتن نسبت س: کتمان فعالیت-1-4
وست  مشاغل مشابه در سامانه طرح جامع مالیاتی و یا نسبتی کته رتر ستاله ت

ستتااماب باتوجتته بتته اطوجتتاد موجتتود در  ایلااا رتتاز اطوجتتاتی ستتااماب و 
ال اطوجاد سایر مراجع مربوط حداکثر تا  انزدرم مرداد ماا ررسال بتراز ست

رآمتد یتا دقبل با تایید رئیس کل سااماب تعیین می شود، بتا رجایتت مرترراد 
.آب تعیین می شودماخذ مشمول مالیاد

م.م.ق219آیین نامه اجرایی ماده-4-1بند



هزینه های درمانی پرداختی هر مودی بابت معالجه خود یا همسـر و اولاد و پـدر و مـادر و بـرادر و خـواهر تحـت -137ماده 
د دریافـت وجـه را تکفل در یک سال مالیاتی  به شرط این که اگر دریافت  کننده موسسه درمانی یا پزشـک مقـیم ایـران باشـ

در خـارج از گواهی نماید و چنانچه به تأیید وزارت بهداشت، درمان و  آموزش پزشکی به علت فقدان امکانات لازم معالجه
محـل ایران صورت گرفته است پرداخت هزینه مزبور به گواهی مقامات رسمی دولـت  جمهـوری اسـلامی ایـران در کشـور

  به موسسات معالجه یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسیده باشد، همچنین حق بیمه پرداختی هر شخص حقیقی
.ر می گردداز درآمد مشمول مالیات مودی کسو بیمه های درمانی زندگی بیمه های عمر و بیمه ایرانی بابت انواع 

ز قابـل کسـر های مذکور هزینه مراقبت و توانبخشی آنان نیدر مورد معلولان و بیماران خاص و صعب العلاج علاوه بر هزینه
.از درآمد مشمول مالیات  معلول یا بیمار یا شخصی که تکفل او را عهده  دار است می باشد

:قانون مالیات های مستقیم137ماده



ه کشور یا بـه ه  یک منطقدر مواردی که بر اثر حوادث و سوانح از قبیل زلزله، سیل، آتش سوزی، بروز آفات و خشکسالی و طوفان و اتفاقات غیرمترقبه دیگر ب-1۶5ماده 
فعـه جبـران سسـات عام المنمومودی یا مودیان خاصی خساراتی وارد گردد و خسارت وارده از طریق وزارتخانه ها یا موسسات دولتی یا شهرداریها یا سازمان های بیمه و یا

ودیـان کـه دسـته از مآننگردد وزارت امور اقتصادی و دارایی می تواند معادل خسارت وارده از درآمد مشمول مالیات مودی ، در آن سال و سنوات بعد کسر و نسبت به
ن تمـام یـا اموال آنان در اثر حوادث  مذکور از بین رفته است و قادر به پرداخت بدهی های مالیـاتی خـود نمی باشـند بـا تصـویب هیـأت وزیـرا%( 50)بیش از پنجاه درصد 

.قسمتی از بدهی مالیاتی آنها را بخشوده یا  تقسیط طولانی نماید

.آیین نامه اجرایی این ماده توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و تصویب هیأت وزیران خواهد رسید

أت  وزیـران اعـلام زده غرب و جنوب کشور که فهرست این مناطق بنـا بـه پیشـنهاد وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی و تصـویب هیـمودیان مالیاتی مناطق جنگ-تبصره 
:می گردد، از تسهیلات مالیاتی زیر برخوردار خواهند شد

.بخشوده می گردد1372لغایت 13۶8مالیات مودیان مزبور بابت درآمد حاصل در نقاط مذکور از اول سال %( 50)پنجاه درصد -الف
آنهـا بابـت درآمـد حاصـل در نقـاط مـذکور  بخشـوده 13۶7به ازای هر سال اشتغال در نقاط فوق از تاریخ اجرای این اصلاحیه یک سوم بدهی مالیاتی تا پایان سال -ب

.می شود
در نقاط مذکور حداکثر معـادل یـک سـوم آن در هـر سـال از 13۶7لغایت سال 30/۶/1359مالیات پرداخت شده مودیان موصوف بابت درآمدهای حاصل از تاریخ -ج

.مالیات سنوات بعد آنان در همان نقاط کسر خواهد شد
 موصـوف مـودی هایبدهیازدر مواردی که مودی قادر به ادامه فعالیت در نقاط مذکور نباشد با ارائه دلائل مورد قبول وزارت امور اقتصادی و دارایی تمام یا قسمتی-د

.بخشوده خواهد شد

:قانون مالیات های مستقیم165ماده



یـا های تعیین شده از طرف دولت به منظـور بازسـازیکه به حسابوجوهی %( 100)صد درصد -172ماده 
و یـا یـا تخصیصـیهمچنـین  وجـوه پرداختـی کمک و نظایر آن به صـورت بلاعـوپ پرداخـت می شـود و 

تکمیـل های غیر نقدی بلاعوپ اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی جهت تعمیر، تجهیز، احداث و یـاکمک
ایشگاهها های تربیتی و آسمدارس، دانشگاهها، مراکز آموزش عالی و مراکز بهداشتی و درمانی و یا اردوگاه

هنگـی و و جمعیـت هـلال احمـر و کتابخانـه و مراکـز فر( ره)و مراکز بهزیستی و کمیته امداد امـام خمینـی 
آوری، که توسـط وزارتخانـه های آمـوزش و پـرورش، علـوم، تحقیقـات و فـنطبق ضوابطی ( دولتی) هنری

ت بهداشت، درمان و آموزش پزشـکی و امـور اقتصـادی و دارایـی تعیـین می شـود از درآمـد مشـمول مالیـا
.می باشدقابل کسر عملکرد سال پرداخت منبعی که مودی انتخاب خواهد کرد

:قانون مالیات های مستقیم172ماده



:1400عملکرد سال 100چند نکته در مورد تبصره ماده 

️✳️✳ریال فروش و یا خدمات و یا توام14.400.000.000سقف فروش _1✅

(مثل قبل مختص مشاغل گروه  دوم وسوم نیست)تمامی مشاغل  می توانند از تبصره به شرط سقف درآمد استفاده کنند _2✅

اتی سنوات قبل با ضرایب مثل قبل محدوده مالی)مالیات مورد توافق توسط سیستم به نسبت اینتاکد های تعریف شده کد اقتصادی مودیان محاسبه میشود_3✅️❗️❗️❗

(درصد لحاظ نمی شود12و8و4

عدم تسلیم 192ماده اگر میزان درآمد مودی بیشتر از ابرازی توافق شده و بیشتر از سقف تعیین شده باشد  به جای  جریمه کتمان ، مشمول جریمه صدر_4✅❎❎

خواهد بوداظهارنامه 

باشند، نمی توانند ار توافق تبصره استفاده کنند172و 1۶5و 137مودیانی که دارای مواد مفاد ماده _5✅️⛔

️⛔نرخ صفر به وی تعلق نمیگیرد. اگر درآمد مودی بیشتر از سقف تعیین باشد، هیچ گونه معافیت، _6✅️⛔

اگر مستندات یافت شده مربوط به خرید، بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده باشد _7✅️⛔

ارزش منصفانه بر اساس مستندات واقعی و موثق باشد، مشمول مالیات متمم می شوند219آیین نامه ماده 41ماده ۶با اعمال بند :الف _

و عدم اعمال معافیت و نرخ صفر خواهد بود192اگر با اعمال ارزش منصفانه درآمد مودی بیش از سقف مورد توافق باشد، باز هم مشمول جریمه ماده :ب

ی شودرو نفروخته و به سال بعد انتقال بعنوان موجودی پایان دوره انتقال داده است، حسب مستندات بررس1400اگر موی اتبات کند که بخشی خریدهای سال :ج











اظهارنامه اشخاص حقوقی 



اهداف دوره

آشنایی با قوانین و 
مقررات مرتبط با 
اظهارنامه مالیاتی

آشنایی با پیش
نیازهای تکمیل
یاظهار نامه مالیات

نرم آشنایی با کاربری
تیافزار اظهار نامه مالیا

تکمیل 
اظهارنامه 

مالیاتی



تاریخچه اظهارنامه مالیاتی

1345
134۶

13۶۶
1380

138۶
1388

1389
1392

1394

تدوین اولین 
فرم اظهارنامه

قانون 83ماده 
مالیات های 

مستقیم مودیان 
را مکلف به 

تسلیم  اظهارنامه 
کرد

قانون 110ماده 
مالیات های 

مستقیم مودیان 
را مکلف به 

تسلیم  اظهارنامه 
کرد

در این اصلاحیه 
قانون مالیات 

های مستقیم نیز 
مودیان را مکلف 

به تسلیم 
اظهارنامه شدند

طراحی فرم 
اظهارنامه در 
قالب فایل 
الکترونیک

اکسل

رم تکمیل ف
طراحی شده 

در قالب 
لفایل اکس

طراحی فرم 
ی اظهارنامه ماشین
و تکمیل آن 
ه توسط مودیان ب

صورت پایلوت

ه بارگزاری سامان
الکترونیکی

اظهارنامه در 
پورتال سازمان 

اما دریافت 
پرینت دستی

م تکمیل و تسلی
اظهارنامه مالیاتی 

ا الکترونیکی ب
کی امضای الکترونی



تاریخچه بارگذاری اظهارنامه های در یافتی در 
، "ایریس"سامانه نرم افزاری یکپارچه مالیاتی 

1385و 1384

1393تا 

1394

آغاز فرایند بارگزاری1395
و پردازش اظهارنامه ها 
در سامانه یکپارچه نرم

افزاری مالیاتی 
«سنیم»یا » ایریس"

10پردازش حدود  
درصد از اظهارنامه 

چه ها در سامانه یکپار
نرم افزاری مالیاتی

25پردازش حدود  
درصد از اظهارنامه 

ها در سامانه 
اری یکپارچه نرم افز

مالیاتی
ادامه روند بارگزاری و 
پردازش اظهارنامه ها در 

سامانه یکپارچه نرم 
» سایری"افزاری مالیاتی 

به صورت مویرگی



اهدف تکمیل اظهارنامه
ز امودیانبهره مندی 

ینی تسهیلات پیش ب
ات شده در قانون مالی
های مستقیم 

ادی صرفه جویی اقتص
و کاهش هزینه های 

دولت 

ترویج فرهنگ 
خوداظهاری

جلب رضایت و 
اعتماد مودیان



اشخاص 
حقوقی مشمول

اشخاص حقوقی غیر ایرانی

صیل نسبت به درآمدهایی که در ایران تح
ایی می نمایند و همچنین نسبت به درآمده

حقوق که بابت واگذاری امتیازات یا سایر
ی خود و یا دادن تعلیمات و کمک های فن

ران و یا واگذاری فیلم های سینمایی از ای
.تحصیل می کنند

ی کلیة اشخاص حقوق
مالک 

نسبت به اموال یا املاک
، خود واقع در ایران

اشخاص حقوقی 
ایرانی 

ایی نسبت به کلیة درآمده
که در ایران یا خارج از 

دایران تحصیل می نماین



فرم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی

مالیات

معافیت ها

بخشودگی 
مالیاتی

مشمول درآمد
مالیات

درآمد ها، هزینه 
ها، دارایی ها، 
هبدهی ها، سرمای

ی هویتاطلاعات 
و مکانی

ی اظهارنامه مالیاتی فرم
:  است برای اظهار اطلاعات



قوقیاشخاص حالزام قانونی تسلیم اظهارنامه مالیاتی

و اشخاص حقوقی مکلف اند اظهارنامه
ه ترازنامه وحساب سود و زیان متکی ب

ر دفاتر و اسناد و مدارک خود را حداکث
نمایندتسلیممالیتا چهار ماه پس از سال

قانون مالیات های 110ماده 
مستقیم



جرائم

عدم ارائه 
اظهارنامه 

در موعد )
(مقرر

جریمه غیر قابل
ل بخشودگی معاد

( 30)%سی درصد 
مالیات متعلق 

محرومیت از 
 ها و کلیه معافیت

بخشودگی های
قانونی

عدم استفاده از
ر معافیت مقرر د

سال

دو  درصد 
سرمایه پرداخت
شده در تاریخ 

انحلال

قانون 193تبصره ماده 
مالیات های مستقیم

قانون مالیات 192ماده 
های مستقیم اصلاحیه 

94/04/31 قانون مالیات201ماده 
های مستقیم

قانون 114و 118مواد  
مالیاتهای مستقیم

معادل جریمه

بیست درصد 

مالیات%( 20)
قانون 193ماده 

یممالیات های مستق



جرائم

ارائه اظهارنامه 
خلاف واقع

جریمه غیر قابل 
بخشودگی معادل

( 30)%سی درصد 
مالیات متعلق 

محرومیت از 
معافیت ها و 

بخشودگی های 
قانونی

یک درصد سرمایه 
پرداخت شده در 

تاریخ انحلال

قانون 114و 118مواد  
مالیاتهای مستقیم

قانون مالیات 192ماده 
های مستقیم اصلاحیه 

94/04/31

قانون مالیات201ماده 
های مستقیم



مأمور مالیاتی در خصوص اظهارنامه اشخاص حقوقی/وظایف و تکالیف سازمان

طراحی فرم 
اظهارنامه و ارائه
آن به مودیان

دریافت 
اظهارنامه 

رسیدگی

(  1)تبصره م
قانون 219ماده 

مالیات های 
مستقیم 

، (98)، (97)مواد 
(152) ،(153) ،(154 )

قانون ( 271)و 
مالیات های مستقیم 

1380مصوب سال 

ماده ( 1)تبصره 
قانون 219

مالیات های 
مستقیم 



وظایف و تکالیف مؤدیان مالیاتی در خصوص اظهارنامه اشخاص حقوقی

ثبت نام و دریافت 
شماره اقتصادی

تکمیل و ارسال 
اظهارنامه

(  1)مکرر و تبصره 1۶9ماده 
آن و همچنین به دستورالعمل 

:  اجرایی شماره
ص /244۶8/200

موضوع  27/10/1390:تاریخ
مکرر 1۶9ماده 

قانون 110ماده 
مالیات های 

مستقیم 



فرایند اجرایی ثبت نام

تسمازاطلاعاتشانهمهکهمودیانیبرای
یمرحلهانجامجهت،گرددتاییدسازمان

رعبویکلمهوکاربرینامنام،ثبتدوم
رهشمابهپیامکیطریقازوگردیدهصادر
.میگرددارسالآنهاشدهتاییدهمراه

تثبپیشیسامانهواردبایدمؤدیان
خوداطلاعاتوشدهالکترونیکنام
.دننمایتکمیلرا

در آنجا پس از بررسی مدارک به مودیان
کلاسه پرونده، کد واحد مالیاتی و کد

(فقط اشخاص حقوقی)اقتصادی قدیم 
ارائه می شود

ومؤدیتوسطاطلاعاتتاییدوتکمیلازپس
سازمانرهیگیری،رقمیدهکدیکدریافت

ستیراراآنهاثبتیاطلاعاتکشورامورمالیاتی
.نمایدمیآزمایی

نامثبتفرآیندتوانندمیمودیاناکنون
حلهمردوشاملکهنمایندآغازراالکترونیکی

.باشدمینامثبتونامثبتپیشی

ونامثبتسامانهبهورودازپسنهایتدر
متسازآنهاتاییدودرخواستیاطلاعاتتکمیل

میورسیده45نهاییوضعیتبهمؤدی،سازمان
هاستفادسازمانالکترونیکامکاناتازتواند

.دننما

اظهارنامهتکمیلفرایندآغاز

اتی برای شروع مودیان باید به اداره امور مالی
ندمربوط مراجعه کنند و تشکیل پرونده ده



فرایند اجرایی ثبت نام



سازماناشخاص حقوقی

فرم اظهار نامه 
تدوین می شود

˄

شروع

هتهیه دفاتر پلمپ شد

تکمیل دفاتر و اسناد

˅

اصلاح نرم افزار دریافت اظهار نامه 
الکترونیک

بارگزاری نرم افزار دریافت اظهار 
نامه الکترونیک روی سایت

ه ثبت نام الکترونیک و دریافت شناس
ثبت نام

A
B

بارگزاری فرم اظهار نامه
روی سایت

د تشکیل پرونده در واح
مالیاتی

ثبت شرکت

˄

˄

تکمیل اظهارنامه

فرایند اجرایی تکمیل اظهارنامه



اشخاص حقوقی

مودی اظهار نامه را به 
صورت  الکترونیک ارائه 

میکند
مودی ااظهار نامه را به 
صورت کاغذی ارائه می 

کند
دانلود نرم افزار از سایت 

سازمان

دانلود فرم اظهار نامه از
سایت سازمان

تکمیل اظهار نامه به
صورت دستی

مودی فعال  است 
(قابل ویرایش)

˅

ارسال اظهار نامه از 
طریق پست

تحویل دستی
اظهار نامه

مودی امضای 
دیجیتال 

ندارد

مودی امضای 
پایاندیجیتال دارد

بر اساس اطلاعات 
اظهارنامه مالیات  به 
مودی تعلق می گیرد

˅

ر اساس  اطلاعات 
اظهارنامه ماالیات به 

مودی تعلق نمی 
گیرد

دریافت رسید 
کاغذی

C

یدریافت رسید اینترنت

بر اساس 
اطلاعات 
اظهارنامه 

مالیات به مودی
ردتعلق نمی گی

بر اساس اطلاعات 
اظهارنامه مالیات به 
Cدمودی تعلق می گیر

C

نصب  نرم افزار اظهارنامه

اجرای نرم افزار اظهارنامه

ثبت اظهارنامه جدید

مودی غیرفعال است 
(غیر قابل ویرایش)

تکمیل اظهارنامه

اطلاعات هویتی 
صحیح است

اطلاعات هویتی 
صحیح نیست

انه بازگشت به سام
ثبت نام و ریرایش

به روز رسانی اطلاعات در
نرم افزار اظهارنامه

ارسال اظهارنامه با 
امضای الکترونیک

ارسال اظهار نامه بدون 
امضای الکترونیک

تائیده اصالت 
اظهارنامه

صدور کد 
رهگیری

پرداخت

˅

پرداخت

˅

XOR

XOR

XOR

XOR

XOR

شروع

کل مالیات 
ابرازی  تسویه 

نشد است

کل مالیات 
ابرازی  تسویه 

شده است XOR

C

کل مالیات 
ابرازی تسویه 

نشد است

کل مالیات 
ابرازی 

تسویه شده 
است

XOR

B

A

فرایند اجرایی تکمیل اظهارنامه



اظهارنامهتکمیلخصوصدرقانونینکات
یدگیرسازبعدیامالیاتیاظهارنامهشدنقطعیازپسهرگاه

شده ایکتمانانتفاعیفعالیت هاییادرآمدمودیشودمعلوم

مالیاتفقط،باشدنشدهمطالبهنیزآنبهمتعلقمالیاتوداشته

نجپیمالیاتزمانمرورمادهبارعایتفعالیت هاآنبردرآمد

لیماسالاساسبر)مالیاتپرداختسررسیدتاریخازسال

مذکورسالپنجگذشتنازپسومی باشدمطالبهقابل(مودی

بودنخواهدمطالبهقابلمتعلقمالیات

درانحاءاز نحویبهکهصورتیدردارنداجازهمالیاتیمؤدیان

اشتباهیسبهمحانظراززیان تسلیمیوسودحسابیاترازنامهیااظهارنامه

هلتمانقضایتاریخازماهیکظرفلازم مدارکارائةباباشد،شده

حسابیارازنامهتیااظهارنامهواقدام اشتباهرفعبهنسبتاظهارنامهتسلیم

یختارحالهردرونمایدتسلیمموردحسبرااصلاحی زیانوسود

می باشداولاظهارنامةتسلیمتاریخ مؤدیاظهارنامةتسلیم

یمالیاتزمانمرورمقرر،موعددراظهارنامهارائهعدمصورتدر

مالیالساساسبر)مالیاتپرداختسررسیدتاریخازسالپنج

متعلقمالیاتمذکورسالپنجگذشتنازپسومی باشد(مودی

بودنخواهدمطالبهقابل

عدمموجبمقررموعددراظهارنامهتسلیمعدم

درکهزیان آنهاوسودحسابوترازنامهبهرسیدگی

ازالسیکطیاستشدهتسلیمقانونیمقررموعد

غیردر.بودنخواهداظهارنامهارائهمهلتسالپایان

ودسحسابیادرترازنامهمذکوردرآمدصورت،این

بودخواهدقطعیتسلیمیزیانو














